
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO BASIANO 

20060 Masate (MI) – Via Monte Grappa, 16 
Tel.0295760871 – fax 0295761411 – www.icbasiano.gov.it 

 miic8ck007@istruzione.it – miic8ck007@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA N. 57 DEL 30 MARZO 2017 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
(TRIENNIO 2015/2018) 

 

 

Il giorno 30 marzo 2017, alle ore 20.30, presso la sala polifunzionale dell’Istituto Comprensivo di 

Basiano in via Monte Grappa 16 - Masate, si è riunito il Consiglio d’Istituto, previa convocazione 

Prot. n.  3835/U del 22/03/2017, per discutere il punto n. 5 dell’ordine del giorno:  

5. Variazioni al Programma Annuale e.f. 2017 

All’appello risultano i sigg.: 

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

1 Gramazio Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Gariboldi Simona Maria  Presidente X  

3 Caloni Milena Vice Presidente X  

4 Cerra Roberto Genitore X  

5 Cesario Paola Genitore X  

6 Martinelli Alessandra Genitore  X 

7 Fiore Lamonaca Oriana Genitore X  

8 Pintaudi Elisa Genitore X  

9 Vezzoli Lorenzo Genitore X  

10 Accardi Paola Docente X  

11 Colombo Maria Gabriella Docente X  

12 Cuturello Caterina Docente X  

13 Motta Petra Docente X  

14 Sironi Fiorella Lucia Docente X  

15 Verri Maria Elisabetta Docente X  

16 Massa Rosella Ata X  

17 Oliva Marianna Ata  X 

 TOTALE 17 15 2 

 

Le funzioni di Segretario sono affidate alla sig.ra M. Gabriella Colombo. 

 



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Il Consiglio, 

CONSIDERATO che il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2017, approvato 

con propria delibera n. 47 in data 15/12/2016; 

VISTO l’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 44/2001; 

PRESO ATTO delle modifiche al Programma Annuale 2017, attuate con Decreto del Dirigente 

Scolastico, così descritte: 

• variazione n. 1/2017: relativa alle risorse aggiuntive per il funzionamento 

amministrativo-didattico - Programma Annuale E.F. 2017 - periodo gennaio-

agosto 2017 per € 2.367,11; 

• variazione n. 2/2017: relativa all’assegnazione di fondi regionali per la 

formazione in ingresso per il personale docente ed educativo a.s. 2013/2014 

per € 1.300,00; 

• variazione n. 6/2017: relativa al Finanziamento MIUR attività progettuali 

"Percorsi orientamento" a.s. 2016/2017 D.L. 104/2013 art. 8 c. 2 A.F. 2017, 

pari a € 240,93; 

CONSIDERATE le modifiche al Programma Annuale 2017, proposte dalla Giunta Esecutiva del 

22/03/2017 e così descritte: 

• variazione n. 3/2017: relativa agli interessi attivi anno 2016 su conto 

corrente Banca d'Italia (€ 0,06) e su conto corrente postale (€ 5,65) per 

complessivi € 5,71; 

• variazione n. 4/2017: relativa al contributo famiglie per assicurazione, 

funzionamento amministrativo e didattico (€ 30,00), diario scolastico a.s. 

2016/2017 (€ 5,00) e Contributo Associazione Genitori (€ 500,00); 

• variazione n. 5/2017: relativa alla variazione dell’avanzo di 

amministrazione presunto e.f. 2017, per acquisti effettuati dopo il 

15/12/2016, data di approvazione del P.A. 2017, pari a € 499,20; 
 

DELIBERA 

all’unanimità 
 

le suddette variazioni al Programma Annuale del 2017, che determinano le ENTRATE e le SPESE 

così come sotto riportato: 
 

Aggr. Voce Descrizione Progr. Iniziale Variazione 
Progr. approvata al 

30/03/2017 

1   Avanzo di amministrazione presunto 120.861,79  -499,20  120.362,59  

  1 Non vincolato 7.607,75  -499,20  7.108,55  

  2 Vincolato 113.254,04  0,00  113.254,04  

2   Finanziamenti dallo Stato 11.667,33  3.908,04  15.575,37  

  1 Dotazione ordinaria 11.667,33  2.367,11  14.034,44  

  4 Altri finanziamenti vincolati 0,00  1.540,93  1.540,93  

4   Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni 14.250,00  0,00  14.250,00  

  5 Comune vincolati 14.250,00  0,00  14.250,00  

5   Contributi da privati 15.700,00  535,00  16.235,00  

  2 Famiglie vincolati 15.700,00  35,00  15.735,00  

  4 Famiglie vincolati 0,00  500,00  500,00  

7   Altre entrate 0,00  5,71  5,71  

  1 Interessi 0,00  5,71  5,71  

TOTALE ENTRATE 162.479,12  3.949,55  166.428,67  



 

Aggr. Voce Descrizione Progr. Iniziale Variazione 
Progr. approvata al 

30/03/2017 

A01 Funzionamento amministrativo generale 20.754,24 1.395,62  22.149,86  

A02 Funzionamento didattico generale 15.522,34 513,00  16.035,34  

A03 Spese di personale 0,00 0,00  0,00  

A04 Spese d'investimento 8.564,05 0,00  8.564,05  

P06 Aggiornamento, formazione 3.019,92 1.800,00  4.819,92  

P08 Progetti di carattere disciplinare 8.156,31 240,93  8.397,24  

P10 Progetti di integrazione 3.255,13 0,00  3.255,13  

P12 Uscite didattiche  e visite guidate 15.884,27 0,00  15.884,27  

R98 Fondo di riserva 200,00 0,00  200,00  

TOTALE SPESE 75.356,26 3.949,55 79.305,81 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

M. Gabriella Colombo 

IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Simona Maria Gariboldi 

La firma è omessa ai sensi dell'art. 3, D.to Lgs 12/02/1993 n. 39 

 

 

 

 

 

Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 15 giorni 

dalla data di pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 


